

**Depozit cu clima controlata
pentru pastrarea mostrelor de
seminte
com.Bacoi,extravilan,nr.cad.551
1104065 №044/2018-IVC**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rezistenta**

Valoarea de deviz 846 334,63 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,640	717,50 0,00	4 764,20 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	11,600	83,33 83,33	966,59 966,59
3	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	2,840	4 076,94 7,69	11 578,50 21,84
4	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	1,280	293,95 0,00	376,25 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	2,520	787,50 0,00	1 984,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	428,400	56,76 0,00	24 315,94 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,520	15,61 14,56	39,34 36,69
		<i>Total</i>	Lei			44 025,32
		Total Lucrari de terasamente Inklusiv salariu				44 025,32 1 025,12
		2. Fundatii				
		2.1. Fundatie continua Fc-1 (41,7 m)				
8	CA02C	Beton m150simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (pat din beton)	m3	3,300	1 336,79 182,03	4 411,42 600,69
9	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice,	m3	10,000	1 404,73 177,98	14 047,35 1 779,80
10	CB02A	Cofraje din panouri reolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	33,400	78,15 48,54	2 610,37 1 621,23
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	147,060	13,73 2,71	2 018,61 398,56
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	531,210	13,16 2,14	6 990,81 1 138,87
		<i>Total</i>	Lei			30 078,56
		Total Fundatie continua Fc-1 (41,7 m) Inklusiv salariu				30 078,56 5 539,15

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Fundatie continua Fc-2 (76,8 m)				
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (pat din beton)	m3	6,900	<u>1 336,86</u> 182,02	<u>9 224,34</u> 1 255,97
14	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice,	m3	27,700	<u>1 404,69</u> 177,98	<u>38 910,00</u> 4 930,05
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	61,500	<u>78,12</u> 48,54	<u>4 804,10</u> 2 985,21
16	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	270,850	<u>13,73</u> 2,71	<u>3 717,80</u> 734,05
17	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 387,110	<u>13,16</u> 2,14	<u>18 254,47</u> 2 973,72
		<i>Total</i>	Lei			74 910,71
		Total Fundatie continua Fc-2 (76,8 m) Inclusiv salariu				74 910,71 12 879,00
		2.3. Mustati din armatura M1, M2, M3				
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	31,550	<u>15,43</u> 4,00	<u>486,96</u> 126,33
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	291,600	<u>14,26</u> 2,83	<u>4 157,27</u> 825,67

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
		<i>Total</i>	Lei			4 644,23
		Total Mustati din armatura M1, M2, M3 Inclusiv salariu				4 644,23 952,00
		2.4. Fundatie generator FM1				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 400 mm	m3	3,100	497,40 40,05	1 541,93 124,14
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (pat din beton)	m3	0,400	1 336,62 182,02	534,65 72,81
22	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice,	m3	1,230	1 404,86 177,98	1 727,98 218,91
23	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,940	77,26 48,54	227,14 142,71
24	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	3,700	14,22 3,21	52,62 11,86
25	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	79,330	13,40 2,39	1 063,21 189,30
		<i>Total</i>	Lei			5 147,53
		Total Fundatie generator FM1 Inclusiv salariu				5 147,53 759,73
		2.5. Perete portant de soclu				
26	CA03G	Beton armat M150 turnat cu mijloace clasice,	m3	20,900	1 337,09 177,98	27 945,20 3 719,78

1	2	3	4	5	6	7
27	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	104,500	72,34 38,43	7 559,46 4 015,67
28	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	99,700	45,60 15,37	4 546,51 1 532,49
		<i>Total</i>	Lei			40 051,17
		Total Perete portant de soclu Inclusiv salariu				40 051,17 9 267,94
		<i>Total</i>	Lei			154 832,20
		Total Fundatii Inclusiv salariu				154 832,20 29 397,82
		3. Carcasul				
		3.1. Stilpi (tip 1)				
29	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	9,800	1 469,00 214,38	14 396,18 2 100,97
30	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	98,000	89,95 52,59	8 814,76 5 153,33
31	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	164,000	15,43 4,00	2 530,40 656,75
32	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35	kg	388,050	14,26 2,83	5 532,09 1 098,74

1	2	3	4	5	6	7
		m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
		<i>Total</i>	Lei			31 273,43
		Total Stilpi (tip 1) Inclusiv salariu				31 273,43 9 009,79
		3.2. Stilpi (tip 2)				
33	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,100	1 469,00 214,39	3 084,90 450,21
34	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	21,000	90,03 52,59	1 890,54 1 104,29
35	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	34,600	15,43 4,00	533,98 138,54
36	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	103,200	14,26 2,83	1 471,17 292,21
		<i>Total</i>	Lei			6 980,59
		Total Stilpi (tip 2) Inclusiv salariu				6 980,59 1 985,25
		3.3. Stilpi (tip 3)				
37	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,800	1 469,59 214,39	1 175,67 171,51
38	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile,	m2	8,000	89,95	719,57

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv			52,59	420,68
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	18,580	15,44 4,00	286,79 74,38
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	74,400	14,25 2,83	1 060,52 210,67
		<i>Total</i>	Lei			3 242,55
		Total Stilpi (tip 3) Inclusiv salariu				3 242,55 877,24
		3.4. Grinda de soclu tip 1				
41	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	16,400	1 469,02 214,38	24 091,88 3 515,91
42	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	251,420	15,43 4,00	3 879,10 1 006,84
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	709,100	14,26 2,83	10 109,11 2 007,86
44	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	75,000	80,98	6 073,17

1	2	3	4	5	6	7
		cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv			48,54	3 640,50
		<i>Total</i>	Lei			44 153,26
		Total Grinda de soclu tip 1 Inclusiv salariu				44 153,26 10 171,11
		3.5. Grinda de soclu tip 2				
45	CA04F	Beton M200 turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m ³	1,700	1 469,18 214,38	2 497,60 364,45
46	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	30,800	15,43 4,00	475,29 123,34
47	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	98,750	14,26 2,83	1 407,92 279,63
48	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m ²	11,400	80,74 48,54	920,48 553,36
		<i>Total</i>	Lei			5 301,29
		Total Grinda de soclu tip 2 Inclusiv salariu				5 301,29 1 320,78
		3.6. Grinda de acoperis				
49	CA04F	Beton M200 turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace	m ³	2,400	1 469,13 214,39	3 525,91 514,53

1	2	3	4	5	6	7
		clasice				
50	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	42,000	15,43 4,00	648,04 168,20
51	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	140,980	14,26 2,83	2 009,87 399,20
52	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m ²	14,000	80,98 48,54	1 133,66 679,56
53	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	11,000	30,60 18,20	336,62 200,22
		<i>Total</i>	Lei			7 654,10
		Total Grinda de acoperis Inclusiv salariu				7 654,10 1 961,71
		3.7. Buiandrugi				
54	CA04F	Beton M200 turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfă conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m ³	2,100	1 469,00 214,39	3 084,90 450,21
55	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje	kg	41,480	15,43 4,00	639,85 166,12

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
56	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	99,150	14,26 2,83	1 413,48 280,76
57	CB02C	Cofraje din panouri reutilizabile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înalțimi până la 20 m inclusiv	m ²	10,500	81,29 48,54	853,55 509,68
58	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	21,000	30,83 18,20	647,45 382,25
		<i>Total</i>	Lei			6 639,23
		Total Buiandrugii Inclusiv salariu				6 639,23 1 789,02
		3.8. Centura de închidere a zidăriei				
59	CA04F	Beton M200 turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m ³	3,200	1 468,90 214,38	4 700,48 686,03
60	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	74,660	15,43 4,00	1 152,09 299,00
61	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	210,780	14,26 2,83	3 005,03 596,84

1	2	3	4	5	6	7
62	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	14,000	80,98 48,54	1 133,66 679,56
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	32,000	30,75 18,20	984,08 582,48
		<i>Total</i>	Lei			10 975,34
		Total Centura de inchidire a zidariei Inclusiv salariu				10 975,34 2 843,91
		3.9. Stilp de inchidire a zidariei)				
64	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,700	1 468,99 214,39	1 028,29 150,07
65	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	7,000	90,18 52,59	631,28 368,10
66	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	15,960	15,43 4,00	246,27 63,91
67	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	34,890	14,26 2,83	497,43 98,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 403,27
		Total Stilp de inchidire a zidariei) Inclusiv salariu				2 403,27 680,86
		3.10. Peretii				
68	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	72,900	901,80 150,47	65 741,49 10 969,56
		<i>Total</i>	Lei			65 741,49
		Total Peretii Inclusiv salariu				65 741,49 10 969,56
		<i>Total</i>	Lei			184 364,55
		Total Carcasul Inclusiv salariu				184 364,55 41 609,23
		4. Planseul la cota 3.300				
69	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	26,930	1 469,02 214,39	39 560,68 5 773,42
70	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	472,620	14,22 2,79	6 718,76 1 319,07
71	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3 701,910	13,73 2,31	50 828,75 8 535,32
72	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg(A1)	kg	22,620	41,84 4,25	946,40 96,07
73	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la	m2	179,500	80,96 48,54	14 531,80 8 712,92

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 20 m inclusiv				
74	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	359,000	30,75 18,20	11 038,50 6 534,70
		<i>Total</i>	Lei			123 624,89
		Total Planseul la cota 3.300 Inclusiv salariu				123 624,89 30 971,50
		5. Prag si scara				
		5.1. Prag P-1				
75	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200,	m3	6,850	1 404,75 177,98	9 622,54 1 219,16
76	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	13,400	14,21 2,79	190,36 37,41
77	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	754,500	13,73 2,31	10 359,78 1 739,63
78	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	20,000	72,36 38,43	1 447,26 768,55
		<i>Total</i>	Lei			21 619,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total Prag P-1 Inclusiv salariu				21 619,94 3 764,75
		5.2. Scara SC-1				
79	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200,	m3	4,600	1 404,77 177,98	6 461,96 818,71
80	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	13,400	14,21 2,79	190,36 37,41
81	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	356,400	13,73 2,31	4 893,38 821,74
82	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	20,000	72,36 38,43	1 447,26 768,55
		<i>Total</i>	Lei			12 992,96
		Total Scara SC-1 Inclusiv salariu				12 992,96 2 446,41
		<i>Total</i>	Lei			34 612,90
		Total Prag si scara Inclusiv salariu				34 612,90 6 211,16
		6. Sarpanta				
83	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,760	5 200,88 974,44	40 358,79 7 561,69
84	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,760	257,50 34,38	1 998,20 266,81

1	2	3	4	5	6	7
85	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	406,290	36,90 8,49	14 990,83 3 451,24
		<i>Total</i>	Lei			57 347,82
		Total Sarpanta Inclusiv salariu				57 347,82 11 279,74

		Total	Lei	598 807,68
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	27 111,28
		Cheltuieli de transport	5 %	20 059,10
		Total		645 978,06
		Cheltuieli de regie	6 %	38 758,69
		Total		684 736,75
		Beneficiu de deviz	3 %	20 542,10
		Total		705 278,85
		TVA	20 %	141 055,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		846 334,63 120 494,57

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Depozit cu clima controlata
pentru pastrarea mostrelor de
seminte
com.Bacoi,extravilan,nr.cad.551
1104065 №044/2018-IVC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 846 334,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	225,261	40,45	9 111,81
2.	7123010010200	Betonist	h-om	646,661	40,45	26 157,42
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	626,447	40,45	25 339,78
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	560,175	40,45	22 659,09
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	229,632	40,45	9 288,61
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	168,237	40,45	6 805,19
7.	7136080025001	Montator	h-om	2,375	40,45	96,07
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,063	40,45	164,35
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	77,195	40,45	3 122,54
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,872	40,45	1 127,42
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	320,525	40,45	12 965,24
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,886	40,45	1 532,49
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,523	40,45	2 124,56
		Total manopera				120 494,57

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,094	4,20	25,59
2.	1212121212121	apa	m3	1,785	14,00	24,99
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	65,610	520,00	34 117,20
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,010	265,00	2,65
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,565	265,00	944,73
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,266	3 300,00	877,80
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,992	3 300,00	3 273,60
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,441	3 300,00	21 255,30
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,793	3 300,00	2 616,90
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\sigma}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,466	3 300,00	1 537,80
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{\sigma}$ =40-75mm calit a II a	m3	1,242	3 300,00	4 098,60
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,036	3 300,00	118,80
13.	2010237318750	Distantieri	buc	2 649,978	0,45	1 192,49
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	83,906	115,00	9 649,19
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	13,192	20,00	263,84
16.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,760	26,50	205,64
17.	2320187315789	Decofrol	kg	81,689	18,50	1 511,25
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,457	31,00	14,17
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	15,210	20,00	304,20
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,093	33,00	3,07
21.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	51,992	22,00	1 143,82
22.	2466477302420	Sticla solubila	kg	49,850	7,80	388,83
23.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	5,103	820,00	4 184,46
24.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	3,091	820,00	2 534,62

25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	218,700	3,80	831,06
26.	26631021 M150	Beton M150	m3	21,744	1 020,00	22 178,88
27.	26631021m150	Beton M150	m3	10,973	1 020,00	11 192,46
28.	26631021M200	Beton M200	m3	122,231	1 085,00	132 620,64
29.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	7,290	820,00	5 977,80
30.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	26,229	9,20	241,31
31.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	33,989	10,55	358,58
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 666,729	10,55	17 583,98
33.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	9 185,392	10,55	96 905,88
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,063	13,50	54,85
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	34,037	13,50	459,48
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	105,878	13,50	1 429,36
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	406,290	28,00	11 376,12
38.	2811236309900	Confectii metalice	kg	23,760	28,00	665,28
39.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	169,200	18,50	3 130,20
40.	2873116829070	Chingi metalice	kg	10,720	12,20	130,79
41.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	294,880	11,50	3 391,12
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,400	18,00	403,20
43.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,228	38,00	8,66
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,031	38,00	77,18
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	204,222	0,50	102,11
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	204,222	0,15	30,63
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,402	0,10	0,35
48.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	55,872	20,00	1 117,44
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	20,422	11,50	234,86
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,250	1,80	5,85
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,011	14,00	364,17
52.	4100126202818	Apa	m3	1,446	14,00	20,24
		Total materiale de constructii				401 182,02

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,039	350,00	13,65
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,164	350,00	407,40
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,302	220,00	286,44
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,651	280,00	182,28
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,294	10,00	2,94
6.	2922140007000	Macara	h-ut	60,538	350,00	21 188,30
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	19,282	350,00	6 748,70
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,664	350,00	1 282,40
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,075	350,00	376,25
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,008	0,00	0,00
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,466	120,00	55,92
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,240	25,00	106,00
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	82,446	15,00	1 236,69
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,414	25,00	85,35

15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,810	88,00	159,28
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	29,477	350,00	10 316,95
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,492	220,00	108,24
18.	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	6,873	380,00	2 611,74
19.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	7,043	380,00	2 676,34
20.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	6,930	350,00	2 425,50
21.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,318	350,00	111,30
22.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	5,794	420,00	2 433,48
23.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	110,527	220,00	24 315,94
Total utilaje de construcții						77 131,09

Total	Lei	598 807,68
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	27 111,28
Cheltuieli de transport	5 %	20 059,10
Total		645 978,06
Cheltuieli de regie	6 %	38 758,69
Total		684 736,75
Beneficiu de deviz	3 %	20 542,10
Total		705 278,85
TVA	20 %	141 055,78
Total deviz:		846 334,63

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Depozit cu clima controlata pentru
pastrarea mostrelor de seminte
com.Bacioi,extravilan,nr.cad.5511104065
№044/2018-IVC**

**Investitor Comisia deStat pentru Testarea
Soiurilor de plante**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	350,00	717,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			83,33 83,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	40,45	83,33
3	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			4 076,94 7,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	40,45	7,69
	4100126202818	Apa	m3	0,400	14,00	5,60
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,112	350,00	39,19
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,440	350,00	854,05
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,040	420,00	856,86
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,420	380,00	919,63
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,480	380,00	942,37
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,290	350,00	451,55
4	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			293,95 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,840	350,00	293,95
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	350,00	787,50
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			56,76 0,00
	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	220,00	56,76
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			15,61 14,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	40,45	14,56
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	265,00	1,05
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	0,00	0,00
		2. Fundatii				
		2.1. Fundatie continua Fc-1 (41,7 m)				
8	CA02C	Beton m150simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (pat din beton)	m3			1 336,79 182,03
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	40,45	155,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	40,45	26,29
	26631021m150	Beton M150	m3	1,025	1 020,00	1 055,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
9	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice,	m3			1 404,73 177,98
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	40,45	161,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	40,45	16,18
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 128,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,50
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,15 48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,45	6,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	40,45	42,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	115,00	11,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,68
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,73 2,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	40,45	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	40,45	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,45	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,16 2,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	40,45	2,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	40,45	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,45	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,13
		2.2. Fundatie continua Fc-2 (76,8 m)				
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (pat din beton)	m3			1 336,86 182,02
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	40,45	155,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	40,45	26,29
	26631021m150	Beton M150	m3	1,025	1 020,00	1 055,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
14	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice,	m3			1 404,69 177,98
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	40,45	161,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	40,45	16,18
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 128,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,50
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,12 48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,45	6,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	40,45	42,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	115,00	11,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,54

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,66
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
16	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,73 2,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	40,45	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	40,45	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,45	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
17	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,16 2,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	40,45	2,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	40,45	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,45	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
		2.3. Mustati din armatura M1, M2, M3				
18	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,43 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
19	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,26 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
		2.4. Fundatie generator FM1				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 400 mm	m3			497,40 40,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	40,45	40,05
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	280,00	58,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	220,00	92,40
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (pat din beton)	m3			1 336,62 182,02
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	40,45	155,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	40,45	26,30
	26631021m150	Beton M150	m3	1,025	1 020,00	1 055,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
22	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice,	m3			1 404,86 177,98
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	40,45	161,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	40,45	16,18

1	2	3	4	5	6	7
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 129,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,36
23	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			77,26 48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,45	6,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	40,45	42,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	115,00	11,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,22
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
24	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,22 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,075	40,45	3,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,45	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
25	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,40 2,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,055	40,45	2,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,45	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
		2.5. Perete portant de soclu				
26	CA03G	Beton armat M150 turnat cu mijloace clasice,	m3			1 337,09 177,98
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	40,45	161,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	40,45	16,18
	26631021 M150	Beton M150	m3	1,025	1 020,00	1 061,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,50
27	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			72,34 38,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	71240100107000	Dulgher	h-om	0,750	40,45	30,34
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	115,00	11,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,28
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,28
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 300,00	4,96
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
28	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			45,60 15,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,380	40,45	15,37
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,031	820,00	25,42

1	2	3	4	5	6	7
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,500	7,80	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,004	220,00	0,88
		3. Carcasul				
		3.1. Stilpi (tip 1)				
29	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 469,00 214,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 145,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
30	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			89,95 52,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,100	40,45	44,49
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,080	12,20	0,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,150	115,00	17,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 300,00	4,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
31	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,43 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
32	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,26 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
		3.2. Stilpi (tip 2)				
33	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 469,00 214,39
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 145,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
34	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			90,03

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				52,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,100	40,45	44,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,080	12,20	0,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,150	115,00	17,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 300,00	5,03
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
35	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,43 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
36	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,26 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
		3.3. Stilpi (tip 3)				
37	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 469,59 214,39
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 146,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
38	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			89,95 52,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,100	40,45	44,49
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,080	12,20	0,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,150	115,00	17,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 300,00	4,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg			15,44

1	2	3	4	5	6	7
		la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,36
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,25 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
		3.4. Grinda de soclu tip 1				
41	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 469,02 214,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 145,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
42	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,43 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,26 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
44	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			80,98 48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	40,45	40,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	115,00	14,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
		3.5. Grinda de soclu tip 2				
45	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 469,18 214,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 145,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
46	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,43 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
47	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,26 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
48	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			80,74 48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	40,45	40,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	115,00	14,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,18
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
		3.6. Grinda de acoperis				
49	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 469,13 214,39
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 145,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
50	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,43 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
51	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,26 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
52	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			80,98 48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	40,45	40,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Scruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	115,00	14,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
53	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			30,60 18,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	40,45	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,45	6,07
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	18,50	7,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	350,00	3,50
		3.7. Buiandrugii				
54	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 469,00 214,39
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 145,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
55	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,43 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
56	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,26 2,83

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
57	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			81,29 48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	40,45	40,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	115,00	14,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,46
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
58	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			30,83 18,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	40,45	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,45	6,07
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	18,50	7,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,73
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	350,00	3,50
		3.8. Centura de inchidire a zidariei				
59	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 468,90 214,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 145,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
60	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,43 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
61	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,26 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
62	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m	m2			80,98 48,54

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	40,45	40,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	115,00	14,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			30,75 18,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	40,45	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,45	6,07
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	18,50	7,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	350,00	3,50
		3.9. Stilp de inchidire a zidariei)				
64	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 468,99 214,39
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 145,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
65	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			90,18 52,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,100	40,45	44,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,080	12,20	0,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,150	115,00	17,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 300,00	5,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
66	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,43 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,45	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
67	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,26 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,45	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
		3.10. Peretii				
68	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			901,80 150,47
	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	40,45	124,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	40,45	25,48
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	520,00	468,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	3,80	11,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	820,00	57,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	820,00	82,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 300,00	1,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	350,00	129,50
		4. Planseul la cota 3.300				
69	CA04F	Beton M200 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 469,02 214,39
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,45	196,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,45	18,20
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 145,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	97,99
70	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,22 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
71	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,73 2,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	40,45	2,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	40,45	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
72	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg(A1)	kg			41,84 4,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	40,45	4,25
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	28,00	29,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	31,00	0,63
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	88,00	7,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	10,00	0,13
73	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			80,96 48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	40,45	40,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	115,00	14,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,29
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
74	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			30,75 18,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	40,45	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,45	6,07
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	18,50	7,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	350,00	3,50
		5. Prag si scara				
		5.1. Prag P-1				
75	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200,	m3			1 404,75 177,98
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	40,45	161,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	40,45	16,18
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 128,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,47
76	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,21 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,34
77	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,73 2,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	40,45	2,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	40,45	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
78	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			72,36 38,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	40,45	30,34
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	115,00	11,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 300,00	4,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
		5.2. Scara SC-1				
79	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200,	m3			1 404,77 177,98
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	40,45	161,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	40,45	16,18
	26631021M200	Beton M200	m3	1,025	1 085,00	1 128,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,50
80	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,21 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	40,45	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,45	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,34
81	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,73 2,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	40,45	2,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	40,45	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,55	10,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,45	0,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
82	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			72,36 38,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,45	8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	40,45	30,34
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	115,00	11,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 300,00	4,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,50	2,22
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
		6. Sarpanta				
83	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 200,88 974,44
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,680	40,45	876,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,410	40,45	97,49
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,160	3 300,00	528,17
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,060	3 300,00	198,17
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,830	3 300,00	2 739,09
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,200	20,00	144,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,380	10,55	46,21
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,380	9,20	31,10

1	2	3	4	5	6	7
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,960	20,00	39,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,000	11,50	437,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,440	25,00	11,00
84	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			257,50
						34,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	40,45	34,38
	1212121212121	apa	m3	0,230	14,00	3,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	22,00	147,40
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	33,00	0,40
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	26,50	26,50
	2410520006700	Automasara	h-ut	0,005	350,00	1,76
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	120,00	7,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	220,00	2,64
85	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,90
						8,49
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	40,45	7,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	40,45	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	40,45	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,80	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	4,20	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.